
 

ZARZĄDZENIE NR 09/2019 
WÓJTA GMINY LUBISZYN 
z dnia 28 stycznia 2019r. 

 
w sprawie: wyznaczenia nauczycieli doraźnie zastępujących dyrektorów szkół w przypadku 
ich nieobecności. 
 
   Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 68 ust. 9 w związku z art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 996 ze zm.)  
zarządzam, co następuje: 
 
§1. W przypadku nieobecności dyrektora szkoły lub przedszkola zastępuje go wicedyrektor. 
 
§2. W przypadku nieobecności dyrektorów szkół i przedszkoli, w których nie utworzono 
stanowiska wicedyrektora w celu pełnienia doraźnego, tj. trwającego nie dłużej niż 1 miesiąc  
zastępstwa, wyznaczam następujących nauczycieli: 
 
1. Panią Mirosławę Bil do zastępowania Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Polskich 
Olimpijczyków w Baczynie, 
2. Panią Joannę Światłowską do zastępowania Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Tadeusza 
Kościuszki w Ściechowie, 
3. Panią Wiesławę Horbatowską do zastępowania Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Lubiszynie, 
4. Panią Justynę Kaczmarczyk do zastępowania Dyrektora Szkoły Podstawowej w Stawie. 
 
§3. Pełnienie obowiązków w zastępstwie dyrektorów, o których mowa w §1 i §2 ustala się                   
w zakresie wykonywania czynności organizacyjno-administracyjnych związanych z bieżącym 
funkcjonowaniem placówki oświatowej, z wyłączeniem spraw kadrowych związanych  
z zatrudnianiem i zwalnianiem pracowników. 
 
§4. Szczegółowy zakres upoważnienia nauczyciela w czasie zastępowania może określić 
dyrektor placówki oświatowej w drodze zarządzenia. 
 
§5. Wyznaczenie nauczyciela do doraźnego zastępowania dyrektora podczas jego 
nieobecności nie oznacza, że powierzono wyznaczonemu nauczycielowi obowiązki dyrektora 
szkoły, mimo że nauczyciel wykonuje obowiązki dyrektora podczas jego czasowej 
nieobecności związanej z okresowym zwolnieniem od pracy. 
 
§6. Zastępstwo, o którym mowa w §2 odbywa się w ramach dotychczasowych warunków 
pracy i płacy nauczyciela zastępującego. 
 
§7. Wykonanie zarządzenia powierza się wicedyrektorom i nauczycielom wyznaczonym  
do pełnienia zastępstwa na czas nieobecności dyrektora szkoły. 
 
§8. Traci moc zarządzenie Wójta Gminy Lubiszyn Nr 67/2016 z dnia 24 października 2016r.  
w sprawie wyznaczenia nauczycieli zastępujących dyrektorów szkół w przypadku  
ich nieobecności. 
 
§9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Wójt Gminy Lubiszyn 
                                                                                                                              (-) Artur Terlecki 



 
UZASADNIENIE 

 
   Artykuł 68 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018r., 
poz. 996 ze zm.) stanowi, że w przypadku nieobecności dyrektora szkoły lub placówki 
zastępuje go wicedyrektor, a w szkołach i placówkach, w których nie utworzona stanowiska 
wicedyrektora - inny nauczyciel tej szkoły lub placówki, wyznaczony przez organ prowadzący.  
Zgodnie z art. 64 ust. 2a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U.  
z 2018r., poz. 967 ze zm.) dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi 
pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który przez okres 
co najmniej 10 miesięcy pełni obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu 
powierzono stanowisko kierownicze, przysługuje prawo do urlopu wypoczynkowego  
w wymiarze 35 dni roboczych w czasie ustalonym w planie urlopów. W związku z powyższym 
istnieje potrzeba wyznaczenia doraźnego zastępstwa w przypadku nieobecności dyrektora 
placówki oświatowej w trakcie trwania roku szkolnego. We wskazanych w treści zarządzenia 
szkołach nie przewidziano stanowiska dyrektora, dlatego też zachodzi konieczność 
wyznaczenia nauczyciela, który będzie pełnił zastępstwo za nieobecnego dyrektora szkoły. 
Zgodnie z art. 29 ust. 2 pkt 2 w/w ustawy w przypadku przedszkoli, szkół i placówek 
prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego zadania i kompetencje określone  
w art. 68 ust. 9 wykonuje odpowiednio wójt (burmistrz, prezydent miasta), starosta, 
marszałek województwa. 
W związku z powyższym przyjęcie niniejszego zarządzenia należy uznać za zasadne. 
 
 
 


